
 

 

 

 

 

HDS - MEMBROS DAS DIRETORIAS E SUPERVISÕES 
 

 

 

 

DIRETORIAS  
 

� Mônica Ribeiro Costa – Diretora Geral 

E-mail: monica.costa@hds.org.br  Telefone: (62) 3201-6404 

 

� Darlan Dias Santana – Diretor Administrativo e Financeiro 

E-mail: darlan@hds.org.br   Telefone: (62) 3201-6407 

 

 

 

 

SUPERVISÕES  
 

� Cledma Pereira Ludovico de Almeida – Supervisora de Reabilitação Psicossocial 

E-mail: cledma@hds.org.br  Telefone: (62) 3201-6411 

 

� Jacqueline Melo Linhares – Supervisora de Apoio Operacional 

E-mail: jacqueline.linhares@hds.org.br Telefone: (62) 3201-6435 

 

� Larissa Andrade Bento – Supervisora de Desenvolvimento de Recursos Humanos 

E-mail: larissa.andrade@hds.org.br  Telefone: (62) 3201-6457 

 

� Lys Bernardes Minasi – Supervisora de Enfermagem 

E-mail: lys@hds.org.br   Telefone: (62) 3201-6421 

 

� Marco Cristiano da Cunha – Supervisor de Recepção e Telefonia 

E-mail: marco.cunha@hds.org.br  Telefone: (62) 3201-6443 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nota: Para as funções listas, os colaboradores são celetistas (CLT) e foram contratados conforme  

Estatuto, Regulamento de Contratação de Pessoal e Regulamentação do Plano de Salários da AGIR 

 

Atualizado em 27/05/2020. 



 

 

AGIR - MEMBROS DA DIRETORIA, SUPERINTENDÊNCIAS, 
ASSESSORIAS E GERÊNCIAS

 

 

DIRETORIA *  

 

� Washington Cruz - Diretor

E-mail: agir@agirsaude.org.br

 

� Lindomar Guimarães - Vice

E-mail: agir@agirsaude.org.br

 

� Alaor Rodrigues Aguiar - Diretor

E-mail: agir@agirsaude.org.br

 

 

 

SUPERINTENDÊNCIAS 

 

� Sérgio Daher - Superintendente de Relações Institucionais

E-mail: sergiodaher@agirsaude.org.br

 
� Lucas Paula da Silva - Superintendente Executivo

E-mail: lucas.silva@agirsaude.org.br

 
� Claudemiro Euzébio Dourado

E-mail: claudemiro@agirsaude.org.br

 
� Dante Garcia de Paula - Superintendente de Gestão e Planejamento

E-mail: garciadante@agirsaude.org.br

 

 

 

ASSESSORIAS 
 

� Anna Luiza Rucas da Silva Lourenço
E-mail: annaluiza@agirsaude.org.br

 

� Carlos Eduardo Gomes da Silva
E-mail: carlos@agirsaude.org.br

 

� Eliezer Rangel Cordeiro - Assessor

E-mail: eliezer@agirsaude.org.br

 
� Fause Musse - Assessor de Relações

E-mail: fause@agirsaude.org.br

 
� Helca de Sousa Nascimento

E-mail: helca.nascimento@agirsaude.org.br

 

 

 

MEMBROS DA DIRETORIA, SUPERINTENDÊNCIAS, 
ASSESSORIAS E GERÊNCIAS 

Diretor-Presidente 

agir@agirsaude.org.br Telefone: (62) 3995-5405 

Vice-Diretor 

agir@agirsaude.org.br Telefone: (62) 3995-5405 

Diretor-Tesoureiro 

agir@agirsaude.org.br Telefone: (62) 3995-5405 

Superintendente de Relações Institucionais 

sergiodaher@agirsaude.org.br Telefone: (62) 3995-5406 / 5407 

Superintendente Executivo 

lucas.silva@agirsaude.org.br Telefone: (62) 3995-5406 / 5407 

Claudemiro Euzébio Dourado - Superintendente Administrativo e Financeiro

claudemiro@agirsaude.org.br Telefone: (62) 3995-5406 / 5407 

Superintendente de Gestão e Planejamento 

garciadante@agirsaude.org.br Telefone: (62) 3995-5406 / 5407 

Anna Luiza Rucas da Silva Lourenço - Assessora de Comunicação e Marketing

annaluiza@agirsaude.org.br Telefone: (62) 3995-5431 

Gomes da Silva - Assessor Executivo  

carlos@agirsaude.org.br  Telefone: (62) 3995-5406 

Assessor Jurídico 

eliezer@agirsaude.org.br  Telefone: (62) 3995-5447 

Assessor de Relações Externas 

fause@agirsaude.org.br  Telefone: (62) 3995-5431 

Helca de Sousa Nascimento - Assessora de Ensino e Pesquisa 

helca.nascimento@agirsaude.org.br Telefone: (62) 3995-5420 

MEMBROS DA DIRETORIA, SUPERINTENDÊNCIAS,  

 

 

Financeiro 

 

Marketing 



 

 

GERÊNCIAS  

 

� Ana Karolina Oliveira Barros - Gerente de Projetos e Inovação 

E-mail: ana.karolina@agirsaude.org.br Telefone: (62) 3995-5420 

 
� Célia Siqueira Batista - Gerente de Formalização de Pessoal 

E-mail: celia.siqueira@agirsaude.org.br Telefone: (62) 3995-5416 

 

� Jorge Nunes Peixoto - Gerente Corporativo Contábil Financeiro 

E-mail: jorgenunes@agirsaude.org.br Telefone: (62) 3995-5459 

 

� Renata Miashiro Borges - Gerente Corporativa de Planejamento 

E-mail: renata@agirsaude.org.br  Telefone: (62) 3995-5461 

 
� Robson Ilson Fleury - Gerente Corporativo de Tecnologia da Informação 

E-mail: robson@agirsaude.org.br  Telefone: (62) 3995-5454 

 

� Silmonia Saturnino Fernandes - Gerente Corporativa de Suprimentos 

E-mail: silmonia@agirsaude.org.br  Telefone: (62) 3995-5475 

 

� Veruska Ariadna S. F. Carvalho - Gerente Corporativa de Recursos Humanos 

E-mail: veruska@agirsaude.org.br  Telefone: (62) 3995-5416 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Diretoria Estatutária não remunerada, em conformidade com o Estatuto vigente. 

Nota: Para as demais funções, os colaboradores são celetistas (CLT) e foram contratados conforme  

Estatuto, Regulamento de Contratação de Pessoal e Regulamentação do Plano de Salários da AGIR. 
 

Atualizado em 27/05/2020. 


